CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTIVO

1-1-0-0-0000-0000 ACTIVO CIRCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-1-0000-0000 EFECTIVO
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
1-1-1-4-0000-0000 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A
1-1-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-3-0-0000-0000 DERECHOS A RECIBIR DE BIENES O SERVICIOS
1-1-3-1-0000-0000 ANT. A PROVEED. POR ADQ. DE BIENES Y SER
TOTAL DERECHOS A RECIBIR DE BIENES O SERVICIOS
1-1-5-0-0000-0000 ALMACENES
1-1-5-1-0000-0000 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE C
TOTAL ALMACENES
1-1-6-0-0000-0000 ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE AC
1-1-6-1-0000-0000 ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES PO
TOTAL ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE AC
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVO NO CIRCULANTE
1-2-1-0-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
1-2-1-1-0000-0000 INVERSIONES A LARGO PLAZO
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
1-2-2-0-0000-0000 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
1-2-3-6-0000-0000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROP
1-2-3-9-0000-0000 OTROS BIENES INMUEBLES
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI
1-2-4-4-0000-0000 EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-5-0000-0000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-7-0-0000-0000 ACTIVO DIFERIDO
1-2-7-9-0000-0000 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS
TOTAL ACTIVO DIFERIDO
1-2-9-0-0000-0000 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
1-2-9-3-0000-0000 BIENES EN COMODATO
TOTAL OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

SALDO

0.00
5,599,757.57
40,265,321.88
45,865,079.45

347,485,287.40
3,272,557.74
246,258.02
257,700.00
588,224.48
351,850,027.64

0.00
0.00

5,691,350.62
5,691,350.62

-35,946.24
-35,946.24
403,370,511.47

0.00
0.00

0.00
0.00

1,875,000.00
740,000.00
42,940,692.39
0.00
45,555,692.39

14,207,516.04
383,160.30
37,987,588.73
29,499,104.99
19,538,108.02
101,615,478.08

114,867.84
114,867.84

24,983.79
24,983.79

4,260,459.60
4,260,459.60
151,571,481.70
554,941,993.17
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CUENTA DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000 PASIVO

2-1-0-0-0000-0000
2-1-1-0-0000-0000
2-1-1-1-0000-0000
2-1-1-2-0000-0000
2-1-1-3-0000-0000
2-1-1-5-0000-0000

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO P
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
TRANSFERENCIAS OTORGADAS A CORTOPLAZO
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
2-1-9-9-0000-0000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000
3-1-0-0-0000-0000

HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-0000 REVALUO DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

PAGINA: 1
SALDO

17,324,490.22
772,512.06
0.00

0.00
141,039,556.31
116,137,285.06
275,273,843.65

8,799,991.93
8,799,991.93
284,073,835.58

0.00
0.00
284,073,835.58

4,851,177.09
4,851,177.09
0.09

-14,804,343.32
-14,804,343.32

282,308,218.47
282,308,218.47

0.00
0.00
0.00

-1,486,894.65
-1,486,894.65
266,016,980.50
270,868,157.59
554,941,993.17
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PAGINA: 2
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
6-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE CONTABLE 0.00
7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA
7-1-1-1-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA 0.00
7-1-1-2-0000-0000 BIENES INMUEBLES POR REGULARIZACION 0.00
7-1-1-3-0000-0000 RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION 4,745.00
7-1-1-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS 0.00
7-1-1-5-0000-0000 PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS Y OTROS 0.00
7-1-1-8-0000-0000 ACTIVOS PENDIENTES DE RECUPERAR 0.00
7-1-1-9-0000-0000 ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS 35,441,822.12

TOTAL VALORES EN CUSTODIA
7-1-2-0-0000-0000 CUSTODIA DE VALORES

35,446,567.12

7-1-2-1-0000-0000 CUSTODIA DE DONATIVOS 0.00
7-1-2-2-0000-0000 REGULARIZACION DE BIENES INMUEBLES 0.00
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION -4,745.00
7-1-2-4-0000-0000 CUENTAS BANCARIAS INTERNAS 0.00
7-1-2-5-0000-0000 PATRIMONIO DE FIDEICOMISOS Y OTROS 0.00
7-1-2-8-0000-0000 ACTIVOS PENDIENTES DE RECUPERAR 0.00

7-1-2-9-0000-0000 ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS
TOTAL CUSTODIA DE VALORES

-35,441,822.12
-35,446,567.12

TOTAL VALORES 0.00
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 221,623,267.00
TOTAL DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI 221,623,267.00
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI

7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI

-221,623,267.00
-221,623,267.00

TOTAL JUICIOS 0.00
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 2,932,923.20
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 2,932,923.20
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES -2,932,923.20
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES -2,932,923.20
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS 0.00
8-1-1-2-0000-0000 INGRESOS FEDERALES ESTIMADOS 0.00
8-1-1-3-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS 0.00
8-1-1-4-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS ESTIM 0.00
8-1-1-6-0000-0000 INGRESOS VARIOS 0.00
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-1-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-2-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-3-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR 0.00
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8-1-2-4-0000-0000
8-1-2-6-0000-0000
8-1-2-7-0000-0000

8-1-3-1-0000-0000
8-1-3-2-0000-0000
8-1-3-4-0000-0000
8-1-3-6-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

8-1-4-1-0000-0000
8-1-4-2-0000-0000
8-1-4-3-0000-0000
8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

8-1-5-1-0000-0000
8-1-5-2-0000-0000
8-1-5-3-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

SALDO CUENTA

INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
INGRESOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E

TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-3-0-0000-0000

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI
INGRESOS ESTATALES MODIFICACIONES
INGRESOS FEDERALES MODIFICACIONES
INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
INGRESOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI
8-1-4-0-0000-0000

LEY DE INGRESOS DEVENGADA
INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
INGRESOS FEDERALES DEVENGADOS
INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN
OTROS INGRESOS DEVENGADOS

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-5-0-0000-0000

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION
OTROS INGRESOS RECAUDADOS

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DE INGRESOS

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-4-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000
8-2-1-7-0000-0000

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOS APROBADO
8-2-2-0-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
8-2-3-0-0000-0000

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
-730,889,602.15
0.00
222,209.21
-730,667,392.94

0.00
0.00
830,288,048.00
0.00
0.00
830,288,048.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-99,043,476.55
-577,178.51
-99,620,655.06
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
53,675,285.20
45,801,735.01

138,558.60
20,296,767.16
6,818,767.24

0.00

126,731,113.21

-690,664,103.00
-58,772,795.00
-53,182,459.00

-153,013.00
-20,515,678.00
-7,000,000.00
0.00



30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
INSTITUTO DE LA POLICIA AUXILIAR Y PROTECCION PATRIMONIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 28 DE FEBRERO DE 2017

PAGINA: 4
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS -830,288,048.00

8-2-4-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
8-2-4-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES 585,900,214.07
8-2-4-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,769,192.50
8-2-4-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES 1,034,042.37
8-2-4-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 10,000.00
8-2-4-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 83,826.19
8-2-4-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 0.00
8-2-4-7-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
CREACION AUTOMATICA

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
CREACION AUTOMATICA

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
9-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

588,797,275.13

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,259,427.35
197,710.43
3,137,899.85
0.00
15,100.29
0.00

0.00
11,610,137.92

96,504,461.58
3,130,606.87
3,208,781.77
4,454.40
119,984.36
181,232.76
0.00
103,149,521.74
0.00

0.00

0.00
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PAGINA: 5
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
ELABORO VERIFICO AUTORIZO
SUBGERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACION COMISIONADO

L.C. NESTOR JOSE FLORES LUGO L.C. NESTOR JOSE FLORES LUGO LIC. MARIO ALVARO MARIN ZAMORA



